

29. oktober 2008

Til Skatteminister Kristian Jensen og Folketingets Skatteudvalg.

Pkt. Foretræde Folketingets Skatteudvalget 1. oktober 2008

Kommentar og spørgsmål til Skatteminister Kristian Jensen (Svar på Spørgsmål 247 af 13. maj 2008)

Vi mener at Skatteministeren udøver et fejlskøn og kommer med en fejlvurdering af hele problematikken. Når tyske skatteydere står til store restskatter uden hold i fra Skats side eller også med hold i på grund af indhentet frikort, skattefradrag uden dokumentation.

I øvrigt mener vi ikke sagen er afsluttet som fremgår af fremgår af bilag i Skatteministerens svar fra Skat underskrevet af Kontorchef Ulrik Meinertz 2. juli 2008 hvilket vi kommer nærmere ind på her at der er flere sager, og vi har rejst dem hos Skat. Det kan ikke passe at almindelige lønmodtagere skal snydes, på grund eventuel, manglende tyskkundskaber hos Skattecenter medarbejderne. Det er nok her problemet ligger, Men i øvrigt finder vi Skatteministerens svar Skatteudvalget, Alm. del - Spørgsmål 228 meget interessant såfremt en evaluering af organisations- og ledelsesstruktur, at samle opgaver og kompetencer vedrørende udlandsbeskatning, men vi ser helst at der etableres et egentligt grænsegængercenter i Sønderjylland.

Endelig kan vi se at når Skattecentre tilsender skatteyder 3. Årsopgørelser der varierer fra 3715 kr. og en udbetaling på 338 kr. for derefter at ændre den næste til en restskat på 49.852 kr. og endelig efter at forening Rejsearbejdere.dk havde gennemgået sagen at få 28.517 kr. tilbage ved at hjælpe skatteyderen gennem skattesystemet. Altså en difference på 78, 031 kr. Skatteyderen havde været igennem systemet uden at det gav resultat. Det samme gælder flere andre.

Alene i perioden april-september2007 har over 1.200 udenlandske skatteydere og grænsependlere deltaget i Informationsmøder er Skatteministerens svar. Vi mener at det ingen garanti er for at skatteyderen er i stand til at udfylde en Selvangivelse på dansk efter et sådan møde og det er også kun et fåtal af alle de udenlandske skatteydere, der arbejder i Danmark. Især tyskere og polakker.

Et stop for Tast Selv-kode ved ændringer af Skattekort for udlændinge (arbejdsgiveren snyder med forhøjet fradrag, så netto lønnen ser god ud) Skal foregå ved personligt fremmøde eller henvendelse på et Skattecenter for udenlandsk Skat(Tønder) se vedlagte bilag.

Et stop for kun, en påtænkt udvidelse af TastSelv i løbet af 2009 med en oversættelse til engelsk af årsopgørelsen fulgt af engelsk vejledningsmateriale og en engelsk forklaring af Skattefaglige udtryk, så udlændinge, der skal afregne skat i. Danmark, har mulighed for at, kommunikere på engelsk. SKAT at udarbejde selvangivelsen for begrænset skattepligtige (812) i en engelsk version på TastSelv

Et stop for udsendelse af kun en dansk - engelsk version men, også et tysk. Servicebrev og, selvangivelse samt, årsopgørelse + en forenklet sammenskrevet Blanket af Supplement til Selvangivelsen for begrænset Skattepligtige (Blanket 04.031) Selvangivelsen for begrænsede skattepligtige (Blanket 04.009) på tysk.

Det er forkert at Sprogunderstøttelse i SKATs overordnede strategi, at SKAT Skal udvikle sig til at arbejde på kun to sprog: dansk og engelsk og ikke på tysk selv om Danmark er omgivet af Tyskland med 85 millioner og randstater der grænser op til Tyskland, Holland, Belgien Frankrig, Schweiz, Østrig, Tjekkiet,

REJSEARBEJDERE. DK

Polen. Altså formentlig langt over 100 millioner. Der kan læse og forstå tysk ikke mindst de mange polske firmaer og arbejdere.

Så det er her der skal sættes ind på tysk i stedet for en strategi på engelsk..

Fra foreningen Rejsearbejdere.dk kan, vi pege på at der fra de forskellige Skattecentre, ikke vedlægges de omtalte materialer der er udviklet med Skattecenter Tønder og Skattecenter Herning, udarbejdet på tysk og med, oversat relevante rubrikker på selvangivelsen til tysk. Men kun en dansk version og kun ved personligt fremmøde udleveres en og kun på et par Centre. Selve spørgsmålet om hjælp til, udfyldelsen af selvangivelsen bliver afvist. Hvorfor ikke færdiggøre en total oversættelse på tysk.

I forhold til informationsindsatsen overfor de dansk-tyske grænsegænger, mener vi ikke, at SKAT med de eksisterende tilbud og initiativer, har fundet en god balance. med hensynet til den dansk-tyske, grænsegænger, og andre gruppes behov og den overordnede beslutning om at, prioritere informationsindsatsen på, engelsk. Men at al sagsbehandling af udlændinges skat, bør foregå på Skatte Tønder også med hensyn til at, der skal oprettes et Dansk – Tysk regions Skattecenter der.

Sidst og ikke mindst må servicebrev og, selvangivelse samt, årsopgørelse med den udarbejde vejledning være på tysk. De på tysk udarbejdede bilag fra Skattecenter Tønder vedlægges ved udsendelsen til skatteyderen. Eller der må tilføres et punkt i disse på tysk, så skatteyderen kan få tilsendt vejledningen på tysk ved anmodning, samt et fast telefon nr. til Skattecenter Tønder. Og ikke som nu, hvor det kan, være umuligt at komme igennem i tiden januar - 1. juli pr telefon, til SKAT.

Samtidig skal der ske en regelforenkling så Supplement til Selvangivelsen for begrænset Skattepligtige (Blanket 04.031) afskaffes og sammenskrives med, Selvangivelsen for begrænsede skattepligtige (Blanket 04.009) så skatteyderne undgår unødigt papirarbejde, for at blive beskattet efter grænsegængereglen skal ansøge om beskatning efter grænsegængeregler Det er næsten de samme tal der går igen i Selvangivelsen for begrænsede skattepligtige. Der må ske en forenkling her. Så der kun skal udfyldes et eksemplar.

Ligeledes må Bilag til Selvangivelsen Ejendomsværdiskat Danske Ejendomme (Blanket 04.052) Den skal også indbefattes.

Der vedlægges Bilag og Årsopgørelser 2007 fra Skatteydere.
Tyskere bondefanget på Fyn + Tyske arbejdere snydt af lav skat.

Med venlig hilsen

Formand i foreningen
Rejsearbejdere.dk
Hans Erik Meyer
Nørbyvej 55
6200 Aabenraa.
www.Rejsearbejdere.dk